

**Termoizolarea cladirii cu nr.
cad. 0100404.225.01 si
reabilitarea pereului, mun.
Chisinau, sect. Riscani str-la
Studentilor, 7/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Iluminare exterior

Valoarea de deviz 13710 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50.00	6.48 6.48	324.20 324.20
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50.00	24.87 19.45	1243.47 972.60
3	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	5.00	72.92 23.34	364.61 116.71
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	5.00	19.40 18.16	97.02 90.78
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +			2029.30
Contributii sociale			24.00 %			361.03
Total:			100.00 +			2390.33
Transport materiale			4.00 %			11.90
Cheltueli directe:			100.00 +			2402.23
Cheltueli de regie constructii			8.00 %			192.18
Total:			100.00 +			2594.41
Beneficiu de deviz			2.00 %			51.89
Total Lucrari de constructie						2646.30
		2. Lucrari de montaj				
5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	4.00	384.39 151.73	1537.54 606.90

1	2	3	4	5	6	7
6		Кабель сукjdjq с медными жилами оболочка LSLTx емк. 3x1.5мм2 (+10%) ВВГнг(А)LSLTx EKF	m	67.00	13.50 0.00	904.50 0.00
7		Corp de iluminat perete exterior led 2x 35W	buc	4.00	350.00 0.00	1400.00 0.00
8	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Коробка распределительная	buc	15.00	73.68 70.68	1105.13 1060.13
9		Коробка распределительная пылевлагзащитная, 4 мемброанных ввода (65x65x50) KMP-030-036 EKF	buc	15.00	22.00 0.00	330.00 0.00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Труба гофрированная огнестойкая не выделяющая дыма и токсичных газов из ПНД д25мм FRHF-25 EKF	100 m	0.50	2502.29 1543.19	1251.15 771.60
11		Муфта гибкая "труба-коробка" д25мм мтк-25 EKF	buc	19.00	10.01 0.00	190.19 0.00
12		Крепежная клипса с отверстием под винт д 25мм derj-z-25n-r EKF	buc	100.00	2.50 0.00	250.00 0.00
Total lucrari de montaj			100.00 +		6967.24	
Contributii sociale			24.00 %		585.27	
Total:			100.00 +		7552.51	
Transport materiale			5.00 %		174.60	
Cheltueli directe montaj:			100.00 +		7727.11	
Cheltueli de regie montaj			36.00 %		877.91	
Total:			100.00 +		8605.02	
Beneficiu de deviz			2.00 %		172.10	
Total Lucrari de montaj					8777.12	
Total:			100.00 +		11425	
TVA			20.00 %		2285	

Total deviz:

13710

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

CENTRUL ATLETMED

(semnatura)

**Termoizolarea cladirii cu nr. cad.
0100404.225.01 si reabilitarea
pereului, mun. Chisinau, sect.
Riscani str-la Studentilor, 7/1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 2-1-2
Iluminare exterior

Valoarea de deviz 13710 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123011000200	Betonist	h-om	1.26	64.84	81.698
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5.00	64.84	324.20
3.	1	Muncitor	h-om	37.61	64.84	2438.632
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.54	64.84	35.014
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	16.40	64.84	1063.376
		Total:				3942.92

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	0.021	0.00	0.00
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.525	0.00	0.00
3.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0.048	55.00	2.64
4.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.04	45.00	1.80
5.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.10	35.00	3.50
6.	212132	Corp de iluminat perete exterior led 2x 35W	m	4.00	350.00	1400.00
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6.70	35.00	234.50
8.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0.000	45000.00	9.00
9.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9.00	1.80	16.20
10.	5009030	Flanse	10 buc	0.50	35.00	17.50
11.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0.029	1200.00	35.40
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	86.10	2.90	249.69
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.03	415.00	12.45
14.	5009070	Racordari	10 buc	0.90	32.00	28.80
15.	5009031	Scoabe	10 buc	3.35	25.00	83.75

16.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.001	19500.00	19.50
17.	5009264	Teava de policlolorvinila	kg	0.04	35.00	1.40
18.	2121	Кабель сукјджс с медными жилами оболочка LSLTx емк. 3x1.5мм2 (+10%) ВВГнг(А)LSLTx ЕKF	m	67.00	13.50	904.50
19.	21213255	Коробка распределительная пылевлагзащитная, 4 мембранных ввода (65x65x50) КМР-030-036 ЕKF	buc	15.00	22.00	330.00
20.	21213255223453	Крепежная клипса с отверстием под винт д 25мм derj-z-25n-г ЕKF	buc	100.00	2.50	250.00
21.	2121325522	Муфта гибкая "труба-коробка" д25мм мтк-25 ЕKF	buc	19.00	10.01	190.19
		Total:				3790.82

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7.90	5.00	39.50
2.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.08	250.00	20.00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.075	5.00	5.375
4.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.08	600.00	48.00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.80	12.00	9.60
6.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0.85	250.00	212.50
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2.42	15.00	36.30
8.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	2.40	15.00	36.00
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3.36	255.00	856.80
		Total:				1264.075

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

CENTRUL ATLETMED

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

CENTRUL ATLETMED

**Termoizolarea cladirii cu nr. cad. 0100404.225.01 si
reabilitarea pereului, mun. Chisinau, sect. Riscani
str-la Studentilor, 7/1****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-2**
Iluminare exterior
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6.48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1000	64.84	6.484
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			24.87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3000	64.84	19.452
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	2.90	4.93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0005	415.00	0.207
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	12.00	0.18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	5.00	0.10
3	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			72.92
	7123011000200	Betonist	h-om	0.2520	64.84	16.34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1080	64.84	7.003
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0.0059	1200.00	7.08
	4100126202818	Apa	m3	0.0042	0.00	0.00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0.1700	250.00	42.50
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			19.40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2800	64.84	18.155
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.2200	2.90	0.638

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0010	415.00	0.415
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	12.00	0.12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	5.00	0.075
		2. Lucrari de montaj				
5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			384.39 151.73
	1	Muncitor	h-om	2.3400	64.84	151.726
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0.0120	55.00	0.66
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.0100	35.00	0.35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0100	45.00	0.45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0200	600.00	12.00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0.8400	255.00	214.20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0200	250.00	5.00
6		Кабель сукјджс с медными жилами оболочка LSLTx емк. 3x1.5мм2 (+10%) ВВГнг(А)LSLTx EKF	m			13.50 0.00
	2121	Кабель сукјджс с медными жилами оболочка LSLTx емк. 3x1.5мм2 (+10%) ВВГнг(А)LSLTx EKF	m	1.0000	13.50	13.50
7		Corp de iluminat perete exterior led 2x 35W	buc			350.00 0.00
	212132	Corp de iluminat perete exterior led 2x 35W	m	1.0000	350.00	350.00
8	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Коробка распределительная	buc			73.68 70.68
	1	Muncitor	h-om	1.0900	64.84	70.676
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0.00001	45000.00	0.60
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0.1600	15.00	2.40
9		Коробка распределительная пылевлагзащитная, 4 мембранных ввода (65x65x50) КМР-030-036 EKF	buc			22.00 0.00
	21213255	Коробка распределительная пылевлагзащитная, 4	buc	1.0000	22.00	22.00

1	2	3	4	5	6	7
		мембранных ввода (65x65x50) KMP-030-036 EKF				
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Труба гофрированная огнестойкая не выделяющая дыма и токсичных газов из ПНД д25мм FRHF-25 EKF	100 m			2502.29 1543.19
	1	Muncitor	h-om	23.8000	64.84	1543.192
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	19500.00	39.00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	35.00	469.00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.2000	35.00	7.00
	5009030	Flanse	10 buc	1.0000	35.00	35.00
	5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	25.00	167.50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	1.80	32.40
	5009070	Racordari	10 buc	1.8000	32.00	57.60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15.8000	5.00	79.00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	15.00	72.60
11		Муфта гибкая "труба-коробка" д25мм мтк-25 EKF	buc			10.01 0.00
	2121325522	Муфта гибкая "труба-коробка" д25мм мтк-25 EKF	buc	1.0000	10.01	10.01
12		Крепежная клипса с отверстием под винт д 25мм derj-z-25n-r EKF	buc			2.50 0.00
	2121325522345 3	Крепежная клипса с отверстием под винт д 25мм derj-z-25n-r EKF	buc	1.0000	2.50	2.50

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar CENTRUL ATLETMED
(functia, semnatura)